Epistola Tua disertissima et acutissima de Pufendorfiano officiorum opere beneficio D. D. Böhmeri, juxta atque Böhmerianae dissertationes valde elegantes, ad manus meas dudum pervenerunt. Ut oculis Tuis doctissimis subjiciantur manu exarata scripta Guidonis Episc. Elnens. de Haeres. in fol. et Herm. Zoest de Monast. Eccles. pot. etc. optaverim ex animi sensu. Sed et sensum meum Tibi aperiam, Vir Illustrissime, nimis exigit possessor. Igitur ejus manum in hasce litteras conjeci, Tuam vel Serenissimi Principis de iis sententiam expiscaturus. Reddit illas doctiss. Krusickenius, qui suis meas voluit includi, utque digitum ad munus Philosophicum extra ordinem in alma Julia obtinendum intenderem etiam atque etiam rogavit. Patriae enim iniquae pertaesus valde vel minora sortis initia exoptat, quorum spe in hunc usque diem aegre detinetur. Portum vovet, Tuaque ope res suas meliore loco et in portu propediem futurus sperat. In uno Te approbatore approbatores habebit omnes Acad. Juliae doctores. Non autem solum Krusickenium meum sed et me ipsum patrocinio studioque Tuo de meliore nota commendo.

Tui Maecenatum summe observantissimus Kortholtus.

Rapt. Kilonii 1711 d. 12 octob.

Iter meum Torgense, ut non tam nuptias Czarigenae, quam ipsum magnum Ruserum Czarem spectarem, literaria officia distulit. Optimo et doctissimo Crusikenio vellem utilis esse possem, sed haec pendent ab occasionibus. Gudianam iconem avidè expectamus. De Ms^{is} illis redimendis nil polliceri possum, nunc quidem suum cuique iri tempus est. D. Schelhammeri viri plane insignis, et cui vix quisquam nunc eruditione medica

comparari potest, utinam institutiones suas absolvat. Bibliopola deesse non poteri quod spondere ausim. Vellem nosse quid judicet de Scriptis Dn. D. Stahlī prof. Hallensis: praeter obscuritatem miram in illis ἀθάρδεαυ observe; et miror quod anatomiae accuratioris et chymiae praesidia spernat. Libenter solvam instrumenti Reiheriani pretium, eaque in
 5 re urgenda non tam meam rem quam ipsius ago. Catalogum quoque inventorum ejus peto ut urgeas.

213. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 15. Oktober 1711.

Überlieferung: K

10 Vir Illustris ac Excellentissime Domine Patrone et Avuncule observantissime colende

Etsi Tuae Illustris ac Excellentiae litteris me his nundinis carere oportet, quibus ut mihi demandares, quae negotia Tui causa mihi expedienda sint, speraveram, id tamen lenit earum desiderium, quod intellexerim, Te belle habere et optima valetudine frui.
 15 Interea ut meum expleam officium, has mitto litteras cum adjunctis librorum catalogis, ex quibus cognosces quibus nostri bibliopolae hoc mercatu suas officinas auxerint. Varios sermones judiciorum excitavit liber Germanus Lebende Prediger inscriptus primumque Dresdae paulo ante nundinas visus, et jam Lipsiae allatus, quibus autor vitia aulicorum inprimis eorum, qui Serenissimo Principi Gothano a consiliis sunt, cujus etiam Filio ju-
 20 veni id scriptum dedicavit, perstrinxit. Sed autor ille ut dicitur tandem percognitus et ob hoc audax facinus Altenburgi ni fallor in carcerem datus est. D. Goetzii epistolam, qua studiosis literarum bibliothecam senatoriam aperit, si nactus fuero, transmittam ut et Prof. Jungii dissertationem, qua sibi locum inter Philosophos vindicavit. Plura perscriberem, si quaedam haberem; verum adjuncti catalogi omnem materiam praeripiunt.
 25 Id addere possem, mihi malitia furum fores effrangentium plura supellectilis e culina et hypocausto noctu ablata nec leve damnun rei domesticae illatum esse. Sed his Tibi Vir Illustris molestus esse nolo, qui potius Animi Tui propensionem atque favorem expeto, ac in id incumbo ut tester me esse